MUNrcípro DE MARMELETRo
,r

ESTADo po peneNÁ

cnnrroÃo

Certifico para os devidos fins, que foi encaminhacla a minuta do PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL N" 15712021, vinculado a Tomada

de Preços no 00212021 para a empresa OESTE LOCAÇÃQ DE UÁqUrunS E

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no 11.504.898/0001-51 para assinatura de seu

representante legal, na data de 20 de dezembro de 2022 e reencaminhado na data de 29 de

dezembro de2022.

Entretanto, a empresa retornou com o Tenno aditivo assinado somente no dia 20 de

fevereiro de2023, tendo transcorrido 62 (sessenta) dias, conforme e-rnails eln anexo, dessa forma,

não sendo mais possível a publicaçáo do Termo aditivo em impressa oficial como determina o

Parágrafo único do art. 6l da Lei no 8.666193:

"Parágraþ único. A publicação resumida do inslrumento de contrato ou de seus

aditamentos na imprensa oJìcial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pela Adminislração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, qualquer que seja o seu

valor, ainda que sem ônus, ressalvado o disposto no art. 26 desta Leí".

Portanto, não sendo observados os prazos legalmente previstos, determino o seu

arquivamento.

Manneleiro, 24 de fevereiro de 2023.

Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

1t

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenida Maoali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.61 5-000
E-rnail: licitaoao@rnaureleirn.pr'.eov.br / lioitacao02(A)nrarnrelcir o.ur. sov.br' - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

1" Termo Aditivo ao Gontrato de Prestação de Serviços no 15712021, vinculado a

Tomada de Preços no 002/2021

ö ,. De Licitaçôes e Contratos <llcltacao@marmeleiro'pr'gov'br>

¡j| Para <engenharia@engenhariaoeste.com'br>
: Data 20'1tu202211:08

Prloddade Mais alta

@ notrtvo - oESTE.pdr(-2os KB)

Removerlodos os anexos

Born dia,

$iegue ern rinexo o lo Ternro Aditivo ao Çontrnto de Prestaçdo tle Senigos n" 157/2021, vinculado a To¡nada de Preços no 00212021, para irnpressào

até 05 (cinco) ctins npós o seu recr¡binlento. IrrJ segtrinte endereço:

hel'eitrut de M rum.eleir<¡

,{vcnicla
Macali, nn 255, Çnixo Posuil no 24'

cTit¡.- 8561s-fiX)

M¿rmreleiro - l¡ll.

Setor de Licitnções e Corlhotos A,/C Everton'

No caso dc asslnaturn dlgltal, é ncccssál'lo a ¡rsshr¡tttlra digitnl enr todas ¡ls pá$nus.

FAVOR ACUSAR RECËBIMENTCI.

Atclrciosunente,

Setor dc Licíhções

T'el (46) 3525-8 I 07 / 3525-81 05

ô

106r

Fwd: 1 " Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços no 15712021, vinculado a

Tomada de Preços no 002/2021
Licitaçöes e Contratos <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>

Fngenharia <engenharia@engenhariaoeste.com.br>

acimlntstracao <administracao@marmelelro.pr,gov.br>, gablnete <gabinete(Qmarmelelro.pr.gov.br>

29-12-2Q221Q:32

Mais alta

1tT

De

Para

Cópia

Data

Priorldade

ft nortvo - oESTE.pdr(-20s KB)

RÉ:rnover tclrJos r.¡s anexoË

ISorn dia.

Iìeitero solicita.ção.

aÍó 05 lcincr:) rJias ap(rs o seu recebinlento. txr seguintc enclereço;

ârcl'eitur:r de Mnrnrslcircr

Avenida Macali. no 255. C¿rixa Postal nu 24

('EP fÌ5(: I 5-000

lvfarnreleiro - PR

Setor clc Liciurçôes e Cloutratos A/C Ëverton.

No crso de assin¡turr¡ digitll, é rreccssrlrio a asrÍnrtura digital ern todas ¡s prlginas,

Iri\VOlì A CUSÂll R [ìCHf]lMJrìN1l'O

ñ$tenciosnntcrntcr,

,Jcttrr de Licitaçäes

Tel (a6) .152-5-8107 i 3525-810s

-------- Mensagr'ru originill --------

,tssunto: I u 'lcllrro Âd.itivo ro Cclntrato de l)restaçüo de Ser:viços n" 157/2A21. vinculado a "lonr¿rda de Pteços n" 0021202'l

D¡tf:a: 20-12-20221l$f1

Del Lioitaçíles e Çonttatos <licitacao(@marrnclcirr>.1rr.gol'.br:..</licítacao(älnrarrneleiro.pr,gov.Lrr>'

Para: Lrngcnh¡ri a(gc,ngr'nhariaoosl.r..conr.br

13orn rlia.

até 05 (cinco) dias após o scu rcccbirnento, no sc¡¡uinte eudclcço:

Pre t'citura de Marnrclciro

Avenidu Macali, n" 255, Caixa Post¿¡l n" 24

CIìP * tlS(r l5-000

108Iïvlarnreleiro - PR

Setor cle.Lícitnções o Coutrutos A/C Ëverton.

No caso tlc assinatura digital, é ¡rcccssário â ¡rssirr¡rtru'r tligitul cm totlus ns ¡ráginls.

ÌìAVOR Ä CLl Si ¡\ll RF.CEI.ìl lvl IiN'f 0

Atcrrciosarncnte.

Sc(or cle Lir:ìtlçõcs

Tcl (4.6) 3525-tì107 / i52i-810-i

109
PFwd: RËS: 1

o Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços no 15712021,
vinculado a Tomada de Preços no 002/2921

Ue SilmaraBrambillacadministracao@marmelelro,pr.gov.br>

Para licítacao <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>

Data 24-02-2023 08:26

$ nnrlvo - oËsrE.PDF(-2Bo KB)

Renrover todos os anexos

[ìonl diu! !

vocês reoeber¿rm esse e-mail.?

Äfr

Sllmara T. Bnanbilla
Dinetona do Departanento de Admlnistração e P3.aneJamento

Arqulteta Urbanlsta - CAU: A-492ø3-5,

Especfalista em: PlaneJamento Urbano, Tnânsito e em Gerenciamento de ProJeto.

Âon*, 46 3525 8Løø / 46 s88øg g4g7

-------- Mensagenr original **-*-

Assunto¡RES: l" Tþrnro Aditivo ao Contrnto tle l,restoçño dc Scrviços t¡" 15712027, vincr¡lndo a Tomntia de Preços lf'002/2021

þhfa: 20-02'20231.6:19

De : "hìwerton l,uiz R.obsrto" <ørgcuhnria,@)cngonhnriaoestc.conr.br></cngcrrharÍn@eugenharinocslc,co¡n.br>

P¡ra¡ "'Sihnura Branrbilla"' <adminisûacao(g)rnarmeleiro.pr.govbr></admini.stracao@)rnannelcìro,pr.gov.br>

rì

11ol

Boa Tarde, Arqulteta Sllmara

Segue em anexo contrato assinado.

Atenciosâmente

Ewerton Luiz Roberto

De: Silmara Brambilla [mailto:administracao@marrTreleiro.pr.gov.br]

Envlada em; seËundü-feira, 2 de janeiro de 2023 10:43

Para: Oeste terraplenagem <oeste.terraplenagem@gmall,conì>; Ewerton Luiz Roberto <engenharla@engenhariaoeste.

Assunto: Fwd: 1" Termo Adltlvo üo Contrato de Prestação de Servlços na t57 /202L, vinculado a Tomada de Preços n0 0(

Prioridade: Alta

IJonr <1ia! !

Sel¡uc para. assirrntnru tligital

Ar,t

!lilnara'l'. Brambill¿l
I)i.ro1,:ori¿r. clo l)clpiar.Lanrent.o cir¡ Acjmirri.sLïâ.Ç¡lo e I¡l,arìeiatnent;o

Ar:c¡uÌ.t:eta ÌJrl¡¿rn:i.sta - C.AIJ: A-49203-5,
A.speci,a,l,i.st.a ern: P.l,a.neja.nento ur:ba.no, Trânsito e em Ger:enc:j,amento de ll.rojeto
Ë'r:ne: 46 352:j 8100 / 46 98809 9491

-------- lr4cnsngem t rìginal --------

l\ssu¡¡torlrrvct: lo llbrmo Âdit'ivo ao Contrnto dc llrestnçrio de Scrviços n:' 15712021, viucul.ado a'I]oru¡tcl¿r de Preços n" 0(
'D ntat29 -1 2 -2022 I 0 :32

I)c:I.,ir:itaç[res e Contr¡rtorì .:licitrùno(¿ruülugl-erßLntgw![)'r.l!cüa.cao(0,gwrÍ!$þ |:lr.Hov.h¡>

Paru:Engcnlutria <g¡uenharia(ii),engenlurriaoeste.cronr.br:><ftu¡¡euhar'í¿r(ä)suge¡rhalinoeste.corn.l¡l'>

C(rpia:adrninistr¿rciro *:êdm¡$Ís!I¡!ütfl(¡?nrarnreleiro.¡¿gov.br>', gabiucte.<gnbíncte(4)manneleiro.p!,gagbl>'.:/gilbinete(

</¿rchn i I i str:H"ç,ao (iJmlmEl&La.nÉ guult!>

Ilom din,

Il.citelo solicitação.

Segue err ¿rilcxo o 1"'I'ernlo Âclitivo ao Contr¡rlo cle Prestuç[o de Serviços n' l57l2t)21., r,irtcr¡lndo u'lbnltda de I'reços l
e nssinnt¡utr do iustrrrneuto enr 02 (duas) vias, provideuciando u eutregn cla vin origin¡rl no Deprutâmcnto de Licitaçõcs c

até 05 (cinco) dias içós o scu rçcebirìrc,uto, uo scguintc endoreço:

Prefeihuo <le Manneleiro

¡tenida Mac¿rli, n" 255. Cnixt Post¿rl no 24

ü:P - 8-5615-000

Marnreleiro - PI{

Setr¡r de Licitrções e Cjontratos ÂiC llvertou.

^

1TT
fl

^

ô

Âtenciosanrente,

Setor de I,,icitnções

'I'el (46) 3525-8t07 / 3525-8105

----- Mensagenr originirl ------

Assunto; l o Tenno Ârlitivo ao (hntrato cle Prestação de Serviços n" 1.5712021, vincttlado a Tcrmada cle Pr:eços n" 002120i

llúa20-12-2022 I lr08

De ;l.,icitnçõcs c Contratos <licita^cå.a(4{üil:r[elsi[a{x,ga$bl,><llic¡leçrìs(4,ruffn¡sLsi[0.Rl,gay,.h>

Plra :¡¿¡genharia@rengcnhariactoste.com.br

Bonr diu,

Segue cnr ùIrexo o l o Tcrnro Aditivrl ao Çontruto dc Prestaçño dc Scrviçrls nn 15712021, vincul¡do a Tr:rnad¿t de Preços n

e assinatura do íustrunento ern 02 (duns) vias. providcncianclo o entrega dn via original no l)eparmntento de LicitaçÔes c

até 05 (cinco) clias após o sen lecebirneuto, uo seg,uinte enclercço:

Pre.feirura dc Manrreleiro

Avenicla Mucr¡li, n" 255, Csixs Postal n" 24.

crEP - 85615-000

Mannelciro - PR

Setor de l.,icitações e Contratos.Â/C ï:lverton

A víu clcr i¡rstnunenfo desti¡adu a Coutlat¿rda. devid¡uuente assinada pelo Contratünte, serd dÌspouibilizndo por cor:'eío el

disponibilizado no f¡se de habilituçífo. ou lrara rctir¿rda no Paço Munioipal a paftir do 05 (oínco) dias a¡rós o protoco¡o ds

No caso de qssinotur¡ digital, ú necess4r{o a assi¡laturu digltal em todrs as págtnas.

}'AVOR ACUSAR RITÇÌiIIIMF,NT'O

Aterciosarnente.

Seto¡ cle LÍcitrções

Tel (a6) 3-525-8107 t 3525-8t05

MUNICíPIO DE MARMELEIRO 1II
I

ESTADo oo peneN,l,

PRIMEIRO TERMO ADITTVO AO
coNTRATo DE nnnsraçÃo DE sDRvIÇos N" tsTlzlzt

(Tomada de Preços N" 002/2021 - PMM)

O VfUMCÍPIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público intemo inscrita no CNPJA4F sob

o n" 76,205.665/0001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro, Estado

do Paraná, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil (RG) n"

4.352.883-l SSP/PR e inscrito no CPF/lvlF sotr o no 524.704.239-53, de ora em diante denominado

CONTRATANTE; e a empresa OESTE LOCAçÄO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJA4F sob o n' 11.504.898/0001-51, com sede na Rua

Alberto Taufenbach, no 120 - Sala 02, Bairro Vila Adelaide, Cidade de Pouso Redondo, Estado do Santa

Catanna, CEP 89.172-000, Telefone (47) 99205-0539, e-mail: 9¡.g9¡!¡ar:laCa)engenhariaoeste.com.br ,

representada por seu administrador, Sr. Ewerton Luiz Roberto, portador da cédula de identidade civil (RG)

tf 3.420.439 SSP/SC, e inscrito no CPF/lvtF sob o no 030.307.389-65, de ora em diante denominada
CONTRATADA, sujeitando-se às normas da Lei 10.520 de 17 de agosto de 2002 e à Lei 8.666193,
subsidiariamente, e obedeciclas as conclições estabelecidas no Edital de Tomada de Preços N" 002/2021,
resolvem celebrar o presente Termo Aclitivo, mediante as cláusulas e as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA _ DO OBJETO
Tem por objeto o presente instrumento, aditivo de prazo de vigência contratual, conforme motivação
constante no Processo Administrativo relacionado.

CLÁUSULA SEGUNDA _DOS PRAZOS
Pelo disposto na Cláusula Primeira,frca prorrogado oprazo de vigência contratual pelo período de 12

(doze) meses, contados da data de seu vencimento (2011212022), ou seja, até 19 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA. DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente aditivo, permanecem válidas e

inalteradas.

cL.Á.usuLA QUARTA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas
do presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento
contratual, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que serão rubricadas e

assinadas para todos os fins de direito.

Marmeleiro,20 de dezembro de2022.

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
Paulo Jair Pilati

Contratante

OESTE LOCACAO DE

MAQUINAs E EQUIPAMENTOS

LTDA:1 1504898000151

oEsrE LocAç.Ã,o DE M.A.QUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

Ewerton Luiz Roberto
Contratada

ùri¡do crlø¿ dgh¡ Fdfr ld^(þd&Utß
¡¡@r^irrr0t!rorr [úr&[r
N:Flf, .i4en1 il.lcÈPouto*õoNb
d.horrtr d¡¡rdrt.drd d.&¡rl.tr1a.rl..

o.gtrldBod uddÁl lil?AutMol

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I

AvenidaMacali, no 255, Centro-Cx. Postal 24-CEP 85.615-000
E-rnail: licitacao(á)nrarnrelcilo.¡:r.gov.br / licitacoo02(¿Dnrarnrclcilo.pr.gov.br - Telefone: (46) 3525-8 I 07 / 8 I 05